令和５年度 第一種奨学金（海外大学院学位取得型対象）進学届

登 録 番 号

2023KGL0000

氏   名

機構 太郎

独立行政法人 日本学生支援機構理事長 殿

（西暦） 2023 年 ９ 月 10 日

すべての項目を採用候補者本人が記入すること

私は、独立行政法人日本学生支援機構の奨学生採用候補者の決定を受けておりますが、このたび下記のとおり進学

しましたので、貸与奨学規程に則り、本進学届を提出します。

進

学

先

学

校

名

日本語名

スカラシップ大学

研究科 専攻（コース）

環境学研究科   環境地理学コース
学年  １  年次

英語名

Scholarship University

国・地域名

アメリカ

本

人

フリ

ガナ キコウ タロウ
住
民
票
住
所

（日本国内住民票／除票住所）

〒 １62 － 8412

東京都新宿区市谷本村町 10-7

海外ビル 301

漢
字
氏
名

機構 太郎

生
年
月
日

（西暦）

1999 年 6 月 6 日

（  24 歳）

性
別(

任
意)

男 ・ 女

電
話
番
号

03 （ 6743 ） 6040

貸与始期    （西暦）

（海外留学支援制度支給開始年月）

2023  年 9  月

貸与終期   （西暦）

（海外留学支援制度支給終了年月）

   2023  年 5  月

（必読！）

● 必ず奨学生本人が黒か紺のボールペンで記入してください。記入内容を訂正する場合には、必ず二重線で消

して、余白に正しい情報を記入してください。

● 貸与期間について：

海外留学支援制度（大学院学位取得型）の支給開始及び支給終了年月と一致している必要があります。

● 進学後、速やかに(入学日から 3か月以内に機構必着)に提出してください。提出期限までに提出がない場合、

採用候補者の資格を失います。

進 学 先 種 別

修士

表面

裏面へ続く

記入見本

本課程進学後の日付を
記入してください。

住民票の住所をご記入ください。
※記入した内容が「返還誓約書」に印字されます。
※海外に転出している場合は、国内の最終住所
（市区町村役場）で発行される住民票の「除票」と
同一の住所を記入してください。

記入内容を訂正する際は、
訂正箇所を二重線で消去し
てください。

2025

すべての項目（連帯保証人・保証人・国内連絡者欄）を採用候補者本人が記入すること

私は、本進学届を提出するにあたり、下記のとおり連帯保証人及び保証人を選任します。また、貸与を開始するときには、
連帯保証人及び保証人が必要な証明書を添付し、｢返還誓約書｣を提出することを確認しました。

・・・・・・・・・以下、該当者のみ・・・・・・・・・

◆予約申込時に入学時特別増額貸与奨学金を希望された方のみ記入◆

※ どちらかの□に✔を入れてください。

◆進学届に添付する書類のチェック◆
※ 添付を確認し、□に✔を入れてください。

連
帯
保
証
人

（
父
又
は
母
）

フリガナ キコウ シンタロウ 続柄 生年月日（西暦）

1968 年 4 月 10 日

（  55  歳）

電話番号(自宅)

  03 （ 6743 ） 6040 □なし

携帯電話番号

     （      ）      ☑なし

氏名

機構 信太郎

父

住民票住所  〒 １62 － 8412

東京都新宿区市谷本村町 10-7  海外ビル 301

勤務先名

学生支援株式会社

（該当する場合☑を記入）
□無職
※専業主婦（夫）を含む。

勤務先電話番号

  03 （ 6743 ） XXXX

保
証
人

フリガナ ショウガク アキコ 続柄 生年月日（西暦）

1966 年 12 月 24 日

（  57  歳）

電話番号(自宅)

  045（ 924  ） XXXX □なし

携帯電話番号

  090（ 6743 ） XXXX □なし

氏名

奨学 明子

おば

住民票住所  〒 222 － 8503

神奈川県横浜市緑区長津田町 4259

勤務先名

（該当する場合☑を記入）
☑無職
※専業主婦（夫）を含む。

勤務先電話番号

      （      ）

国
内
連
絡
者

（
父
又
は
母
）

フリガナ キコウ シンタロウ 続柄 生年月日（西暦）

1968 年 4 月 10 日

（  55  歳）

電話番号(自宅)

  03 （ 6743 ） 6040 □なし

携帯電話番号

     （      ）      ☑なし

氏名

機構 信太郎

父

現住所    〒 １62 － 8412

東京都新宿区市谷本村町 10-7  海外ビル 301

裏面

採用候補者決定通知に【国の教育ローンの申込必要】と記載されている、増額貸与希望の方
□「入学時特別増額貸与奨学金に係る申告書」
□ 融資できない旨が記載された公庫発行の通知文のコピー

貸与内容の変更を希望する方
□「貸与内容変更願」

申込時より進学先を変更する方
□「進学先変更届」

入学時特別増額貸与奨学金の貸与を  □ 希望します  ☑ 辞退します

連帯保証人は（父または母）を
記入・入力してください。

選任条件については、「採用候補者のしおり」7 ページ
を参照してください。

住民票の住所を記入
してください。

無職の場合は☑を入れて
ください。

保証人は４親等内で別生計、成年の
親族を記入してください。

「採用候補者決定通知」に「入学時特別増額希望あり」と記載がある方のみご記入ください。
※決定通知に「入学時特別増額希望なし」と記載がある方は無記入・無入力で結構です。
なお、「希望します」に✓を付けた場合は、決定通知に記載された内容に応じて、手続きや書類の提
出が必要です。詳しくは「採用候補者のしおり」8 ページを参照してください。

ご記入いただいた情報及びあなたの奨学金に関する情報は，奨学金貸与業務のために利用されます。この利用目的の適正な範囲内において，

当該情報（奨学金の返還状況に関する情報を含む）が，学校，金融機関，文部科学省及び業務委託先に必要に応じて提供されますが，その他の目

的には利用されません。機関保証加入者については，機構が保有する個人情報のうち保証管理に必要な情報が保証機関に提供されます。また，行

政機関及び公益法人等から奨学金の重複受給の防止等のために照会があった場合は，適正な範囲内においてあなたの情報が提供されます。

住民票の住所を記入
してください。

現住所を記入してください。

★
こ
こ
に
記
入
さ
れ
た
連
帯
保
証
人
・
保
証
人
の
情
報
が
「
返
還
誓
約
書
」
に
そ
の
ま
ま
印
字
さ
れ
ま
す
。

必
ず
そ
れ
ぞ
れ
の
承
認
を
得
た
う
え
で
、
誤
り
の
な
い
よ
う
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。